

## **Habico A/S**

Energivej 15  
5260 Odense S  
CVR No. 75128517

### **Annual report 2022**

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 05.06.2023

---

**Hans Bøgh-Sørensen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	9
Balance sheet at 31.12.2022	10
Statement of changes in equity for 2022	12
Notes	13
Accounting policies	16

# Entity details

## Entity

Habico A/S

Energivej 15

5260 Odense S

Business Registration No.: 75128517

Registered office: Odense

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Board of Directors

Ole Michael Friis

Birgitte Bøgh-Sørensen

Hans Bøgh-Sørensen

## Executive Board

Hans Bøgh-Sørensen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2022	2021	2020	2019	2018
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	(163)	(165)	(735)	(332)	(455)
Operating profit/loss	(163)	(165)	(735)	(332)	(455)
Net financials	(39)	120	1,632	739	12,276
Profit/loss for the year	168,050	253,351	205,367	238,667	206,387
Total assets	1,774,371	1,665,680	1,436,367	1,335,577	1,166,162
Equity	1,773,688	1,665,012	1,435,334	1,334,834	1,163,439
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	9.77	16.34	14.83	19.11	18.96
Equity ratio (%)	99.96	99.96	99.93	99.94	99.77

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets



### Primary activities

Habico A/S is a holding company established and ultimately owned by the Bøgh-Sørensen family.

The Habico Group's primary business activity is being an ambitious operator in the European market for pharmaceuticals through the investment in Orifarm Group A/S, which is the largest supplier of parallel imported pharmaceuticals in Europe, and a producer and seller of well-known brands as well as generic pharmaceuticals.

Secondly the Habico Group invests across a broad range of asset classes including Private Equity, Real Estate, Investment cars and other financial assets both public and private, through the ownership of Habico Invest A/S.

### Development in activities and finances

The annual result shows a profit of k.DKK 168,050 compare to a profit of k.DKK 253,351 in 2021.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

The Company's results for 2022 are considered satisfactory and below the expectations set out in the financial statement for 2021.

### Outlook

For 2023, Habico A/S expects a result at 2022 level.

### Statutory report on corporate social responsibility

Habico A/S is a part of HBS Capital ApS Group. Reference is made to management commentary in the annual report for HBS Capital ApS.

### Statutory report on the underrepresented gender

Throughout many years, the Company and the Group have focused on diversity among the employees and in management, including an equal distribution between men and women. The Group and Company believe that this ensures a good working environment and helps sharpen the Company's competitiveness.

With 3 board members, the current distribution between the genders of 1/3 is considered to be an equal distribution. On this basis, no further target figures for the Board are reported.

### Statutory report on data ethics policy

Habico A/S is a part of HBS Capital ApS Group. The Group follows the same data ethics policy as Orifarm Group. Orifarm Group has decided to publish its policy on data ethics through our CSR reporting. Reference is made to the Annual Report of Orifarm Group.

### Events after the balance sheet date

From the reporting date until today, no events have occurred which could change the assessments made in the Annual Report. At the current stage in time, the conflict in Ukraine is not expected to have any significant effect on the Entity's results.

# Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK '000
Other external expenses		(163)	(165)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(163)</b>	<b>(165)</b>
Income from investments in group enterprises		168,432	253,161
Other financial income	1	5	158
Other financial expenses	2	(44)	(38)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>168,230</b>	<b>253,116</b>
Tax on profit/loss for the year	3	(180)	235
<b>Profit/loss for the year</b>	4	<b>168,050</b>	<b>253,351</b>

# Balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Investments in group enterprises		1,772,116	1,663,057
<b>Financial assets</b>	5	<b>1,772,116</b>	<b>1,663,057</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>1,772,116</b>	<b>1,663,057</b>
Receivables from group enterprises		0	153
Tax receivable		45	10
<b>Receivables</b>		<b>45</b>	<b>163</b>
<b>Cash</b>		<b>2,210</b>	<b>2,460</b>
<b>Current assets</b>		<b>2,255</b>	<b>2,623</b>
<b>Assets</b>		<b>1,774,371</b>	<b>1,665,680</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK'000</b>	<b>2021 DKK'000</b>
Contributed capital	6	27,406	27,406
Reserve for net revaluation according to the equity method		1,382,472	1,273,413
Retained earnings		363,810	327,010
Proposed dividend		0	37,183
<b>Equity</b>		<b>1,773,688</b>	<b>1,665,012</b>
Payables to group enterprises		662	640
Other payables		21	28
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>683</b>	<b>668</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>683</b>	<b>668</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>1,774,371</b>	<b>1,665,680</b>
Employees	7		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		
Related parties with controlling interest	10		
Group relations	11		

# Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	27,406	1,273,413	327,010	37,183	1,665,012
Ordinary dividend paid	0	0	0	(37,183)	(37,183)
Exchange rate adjustments	0	(22,191)	0	0	(22,191)
Dividends from group enterprises	0	(37,183)	37,183	0	0
Profit/loss for the year	0	168,433	(383)	0	168,050
<b>Equity end of year</b>	<b>27,406</b>	<b>1,382,472</b>	<b>363,810</b>	<b>0</b>	<b>1,773,688</b>

# Notes

## 1 Other financial income

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Financial income from group enterprises	0	158
Other financial income	5	0
	<b>5</b>	<b>158</b>

## 2 Other financial expenses

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	21	16
Other financial expenses	23	22
	<b>44</b>	<b>38</b>

## 3 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Adjustment concerning previous years	225	(225)
Refund in joint taxation arrangement	(45)	(10)
	<b>180</b>	<b>(235)</b>

## 4 Proposed distribution of profit and loss

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Ordinary dividend for the financial year	0	37,183
Retained earnings	168,050	216,168
	<b>168,050</b>	<b>253,351</b>

## 5 Financial assets

	<b>Investments in group enterprises DKK'000</b>
Cost beginning of year	389,644
<b>Cost end of year</b>	<b>389,644</b>
Revaluations beginning of year	1,273,413
Exchange rate adjustments	(22,191)
Share of profit/loss for the year	185,941
Adjustment of intra-group profits	(17,508)
Dividend	(37,183)
<b>Revaluations end of year</b>	<b>1,382,472</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,772,116</b>

<b>Investments in subsidiaries</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>
Orifarm Group A/S	Denmark	A/S	100.00
Habico Invest A/S	Denmark	A/S	100.00

## 6 Share capital

	<b>Number</b>	<b>Par value DKK'000</b>	<b>Nominal value DKK'000</b>
Shares	27,406,000	0,001	27,406,000
	<b>27,406,000</b>		<b>27,406,000</b>

## 7 Employees

In the financial year of 2022 the average number of employees was 0.

## 8 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where HBS Capital ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

### **9 Assets charged and collateral**

The Habico Group has provided guarantees under which the guarantors assume joint and several liability for group enterprises' net debt with bank and credit institution. The Group's total net debt in relation to this guarantee amounts to MDKK 4,831 at 31.12.2022.

As security for debt to banks, the Entity has pledged unlisted shares in certain subsidiaries with a total book value per 31 December 2022 of MDKK 1,790.

### **10 Related parties with controlling interest**

Related parties with controlling interest in Habico A/S:

- Habico Holding A/S, Central Business Registration No 27 34 71 34, Odense, Parent company
- HBS Capital ApS, Central Business Registration No 41 00 08 80, Odense, Ultimate Parent company
- Hans Carl Bøgh-Sørensen, Odense, ultimate beneficial owner

All transactions with related parties are carried out on arms length.

### **11 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
HBS Capital ApS, Odense, Central Business Registration Number 41 00 08 80.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
HBS Capital ApS, Odense, Central Business Registration Number 41 00 08 80.


